安徽华茂纺织股份有限公司                                       约定购回式证券交易的公告

证券代码：000850                 证券简称：华茂股份              公告编号：2017-017

安徽华茂纺织股份有限公司

关于开展约定购回式证券交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

安徽华茂纺织股份有限公司将（以下简称“公司”或“本公司”）合法持有的

国泰君安证券股份有限公司 2,120万股股票（占该公司总股本的 0.28%）以约定购

回式证券交易的方式进行融资，本次业务公司融资 2.27 亿元人民币，用于偿还公

司金融机构借款、债券及其他债务性工具，期限 1年，可提前购回。

公司董事会于 2017 年 3 月 23日召开了六届二十一次董事会会议，公司全体

董事以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于公司开展股票质押融

资的议案》，根据公司实际资金需求和经营情况，利用公司目前持有的部分可供出

售金融资产开展股票质押融资（包括但不限于股票质押式回购交易、约定购回式证

券交易等方式），融资额度不超过 8亿元人民币。

二、交易对方的基本情况

1、企业名称：广发证券股份有限公司

2、企业类型：股份有限公司

3、注册地址：中国广州市天河区天河北路 183-187号大都会广场 43楼

4、法定代表人：孙树明

5、注册资本：76.2亿

6、经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的

财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资融券；证券投资基金代销；证券投资

基金托管；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品；股票期权做市业务。(依

法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

7、关联关系：与广发证券股份有限公司不存在关联关系。

8、财务状况：根据广发证券股份有限公司 2016年年度报告披露显示，截止 2016

年 12月 31日广发证券公司营业收入 2,071,203.76万元，净利润 803,010.66万元，

净资产 7,167,886.49万元。

安徽华茂纺织股份有限公司                                       约定购回式证券交易的公告

三、约定购回标的证券的介绍

1、公司名称：国泰君安证券股份有限公司

2、注册地址：中国(上海)自由贸易试验区商城路 618号

3、企业类型：股份有限公司

4、法定代表人：杨德红

5、注册资本：76.25亿元

6、经营范围：证券经纪；证券自营；证券承销与保荐；证券投资咨询；与证

券交易、证券投资活动有关的财务顾问；融资融券业务；证券投资基金代销；代销

金融产品业务；为期货公司提供中间介绍业务；股票期权做市业务；中国证监会批

准的其他业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

7、我公司持有国泰君安股票 95,299,933 股，占该公司注册资本 1.25%，目前

该部分股票处于无限售状态；本次进行约定购回交易的股票 2,120万股，占国泰君

安总股本的 0.28%，占我公司持有的国泰君安股票的 22.24%。

8、公司所持的国泰君安股票除本次约定购回交易了部分股票外，不存在其他

抵押、质押或者第三人权利、不存在重大争议、诉讼或仲裁事项、查封、冻结等司

法措施。

四、交易协议签署情况

本次交易已于 2017年 3月 31日与广发证券股份有限公司签署了《约定购回式

证券交易额客户协议》等相关文件。

五、本次交易关联情况、交易目的及对公司的影响。

交易完成后不会产生关联交易，不会产生同业竞争。

鉴于公司目前经营情况和实际资金需求，通过本次借款可以保证，有利于缓解

公司暂时的资金周转压力，补充流动资金需要，约定购回的利率的确定符合公允的

市场化原则，不会损害公司的利益。

六、其他相关说明

1、上述交易符合《上市公司收购管理办法》等相关法律法规、规章、业务规

则的规定；

安徽华茂纺织股份有限公司                                       约定购回式证券交易的公告

2、本次交易系公司的融资行为。待购回期间，标的股份对应的出席股东大会、

提案、表决等股东或持有人权利，由证券公司按照本公司的意见行使；

3、待购回期间，标的股份产生的相关权益（包括现金分红、债券兑息、送股、

转增股份、老股东配售方式的增发、配股和配售债券等）归属于本公司。

4、待购回期间，公司可以提前购回，法律法规、部门规章、深圳证券交易所

业务规则和协议约定禁止的情形除外。

5、购回期满，如公司违约的，广发证券股份有限公司按照《约定购回式证券

交易及登记结算业务办法》的相关规定处置标的股份。公司承诺会严格按照相关约

定购回标的股份。

特此公告

安徽华茂纺织股份有限公司

       董 事 会

二○一七年四月七日

	一、交易概述
	二、交易对方的基本情况
	三、约定购回标的证券的介绍
	四、交易协议签署情况
	五、本次交易关联情况、交易目的及对公司的影响。
	六、其他相关说明